ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT – CCKL
V/v thực hiện phân loại doanh nghiệp chế

biến và xuất khẩu gỗ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thanh Hóa, ngày     tháng  01 năm 2023

Kính gửi: Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm.

Thực hiện Công văn số 14/TCLN-KL ngày 04/01/2022 của Tổng cục Lâm

nghiệp về thực hiện phân loại doanh nghiệp chế biến và xuất khẩu gỗ theo Thông

tư số 21/2021/TT-BNN&PTNT; để đảm bảo việc phân loại doanh nghiệp chế biến

và xuất khẩu gỗ đúng quy định pháp luật, Giám đốc Sở yêu cầu Chi cục trưởng

Chi cục Kiểm lâm thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo các Hạt Kiểm lâm huyện, liên huyện rà soát, thống kê

các doanh nghiệp chế biến và xuất khẩu gỗ trên địa bàn để tiến hành phân loại

doanh nghiệp; đối với các doanh nghiệp chưa thực hiện việc đăng ký phân loại

doanh nghiệp lần đầu, hướng dẫn doanh nghiệp đăng ký phân loại bằng hình thức

trực tiếp theo quy định tại Khoản 2, Khoản 3, Điều 4 Thông tư số 21/2021/TT-

BNN&PTNT; đối với các doanh nghiệp đã được phân loại, hướng dẫn doanh

nghiệp chuẩn bị hồ sơ, thực hiện phân loại lại theo quy định tại Khoản 3 Điều 11

Nghị định số 102/2020/NĐ-CP ngày 01/9/2020 của Chính phủ quy định về Hệ

thống bảo đảm gỗ hợp pháp Việt Nam.

2. Gửi danh sách các doanh nghiệp đã được phân loại là doanh nghiệp

Nhóm I về Cục Kiểm lâm bằng hình thức trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính và

bản điện tử qua hòm thư phanloaidoanhnghiep@kiemlam.org.vn để công bố kết

quả phân loại doanh nghiệp theo quy định.

Yêu cầu Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Tổng cục Lâm nghiệp (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, CCKL (2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

mailto:phanloaidoanhnghiep@kiemlam.org.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T21:20:07+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Thuận<thuanld.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-10T07:44:15+0700

		2023-01-10T07:44:28+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T07:44:43+0700